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reageret på det sidste lovforslag, vi havde; der 
mente de ikke, at kommunerne kunne betale. 

Jeg vil gerne spørge fru Sophie Hæstorp An- 
dersen: Hvordan kan fru Sophie Hæstorp An- 
dersen mene, at man kan have råd og løse pro- 
blemerne på nogle områder, men ikke på andre 
rent boligmæssigt? 

Kl. 19:58 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:58 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er det jo sådan, at kommunerne i dag har 
mulighed for at lave en planlov, der skal sige, 
hvilke typer boliger eller erhverv eller hvilke an- 
dre formål de vil bruge den her grund til, hvis 
kommunerne ejer en grund. Jeg kan bl.a. huske 
en meget berømt debat, der var om en bestemt 
byggegrund, som Københavns Kommune ejede 
i Brøndby, og hvor Brøndbys borgmester mente, 
at Københavns Kommune f.eks. kunne sælge 
den grund, så den kunne bruges til en muslimsk 
gravplads. Og der var der så en stor diskussion 
om planloven, som kommunen havde vedtaget; 
om det var det, man ville bruge grunden til, om 
man fik nok indtægter osv. osv. 

Det korte af det lange er jo, at en modnet byg- 
gegrund er et aktiv for en kommune. Det er jo et 
spørgsmål om, hvor meget af dette aktiv, man 
vil bringe i spil. Og der er det så, jeg siger, at det 
må man beslutte på demokratisk vis ude i den 
enkelte kommune. Vi har nemlig stor tiltro til, at 
de mange mennesker, der rent faktisk stiller op 
for partierne og bliver valgt til kommunalbesty- 
relserne, godt kan finde ud af at træffe den her 
slags beslutninger, der handler om kommuner- 
nes økonomi. Vi har stor tiltro til, at det skal de 
nok kunne styre, i modsætning til Venstre, som 
jo hele tiden mener, at der er flere opgaver, der 

skal centraliseres, og flere beslutninger, der skal 
tages på Christiansborg. Vi mener faktisk, at 
kommunerne i dag har kompetencen til at sige: 
Vi mener, at det er så vigtigt for vores kommune, 
at vi kan tiltrække den her type folk, eller at der 
f.eks. er tag over hovedet til alle, der har brug 
for det i den her kommune, at vi godt vil bruge 
det her instrument -  det betyder måske en lidt 
lavere indtægt på den her grund, end vi først 
havde beregnet, men vi er villige til at tage det 
tab på kommunens vegne. 

Kl. 19:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Boligudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

K1. 20:00 
Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 2. april 2008, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 20.00). 


